mek fırsatını elde eden bütün Avrupa ülkeleri, özellikle kendileri için önceden seçtikleri nüfuz sahalarında «mahmilerini» arttırmak için meşru, gayr-i meşru her çareye başvurmuşlardır. Zira bu, sonuç bakımından «Memâlik-i Osmâniye'nin âdetâ sulh-perâne zaptı» demektir (13).

Osmanlı devleti bu gidişata engel olmak için bazı girişimlerde bulunmuştur. İşte 22 Safer 1280/1863 tarihinde çıkardığı Hâriciye Nizamnâmesinde konsoluklarda istihdâm edilecek Osmanlı tebâsının sayısı ve imtiyazları konusunda getirilen kayıtlar bunun bir sonucudur (14).

İleride açıklanacağı üzere, bizzat konumuz olan Cezâyir göçmenleriyle ilgili olarak Bâb-ı Âlî'nin tek tarafı aldığı bir kararla ülke vatandaşlarının, tâbiyyet değiştirmeleri konusunda getirilen kısıtlamalar problemi çözmeye yetmemiştir.